¶ PARTVĀLIS, e. Adi. *Ad partum pertinens.* Partualis sanguinis fluxus Tertull. adu. Marc. 4, 20.

¶ 05 PARTVRA, *vid. PARITVRA.*

T t t t

**PARTVRIO**, ūi, ĩre. [ἀδύω, λοχεύομαι] *In pariendo laborare, vel versari.* Ter. Adelph. 3, 4, 42 Iuno Lucina fer opem: serua me obsecro. H. hem, numnam illa quaeſo parturit? Ager almus parturit Virg. Georg. 2, 330. Parturient montes, nascetur ridiculus mus Hor. de Arte Poët. 139. Arbos omnis nunc parturit Virg. Ecl. 3, 36. De Gallinis Varro R. R. 3, 9, 8 In cubilibus, cum parturient, acus substernendum. Larus parturit; antiquitus dicebatur in eos, qui pollicerentur ingentia, nihil dignum promissis exhiberent. Aiunt enim Larum auiculum esse stupido ingenio, plumis ac pennis copiosis, corpore pusillo: quum parturit, vociferari. Hinc natum prouerbum, Larus parturit, ubi quis magna prae se fert, pusilla praestiturus. Parturire, per translationem dixit Cic. Philipp. 2, 119 s. extr. Utinam aliquando dolor Pop. Rom. pariat, quod iamdiu parturit. Periculum conceptum Respub. parturit Cic. pro Muraen. 84 c. 39.

**PARTVRIENS**, entis. Partic. [ἀδύωσα] *Ipsa mulier, quae parturit.* Plin. 20, 21 de malua, Vtique constat parturientes foliis substratis celerius solui. Ouid. Fast. 3, 256 Dicite, tu lucem nobis, Lucina, dedisti, Dicite, tu voto parturientis ades.

**PARTVRITIO**, ōnis. f. Augustin. Confess. 8, 6. Idem Epist. 34.

**PARTVLA**, ae. f. *Dea, quae partum gubernat.* Tertull. de Anima c. 37.

**PARTVMĒIVS**, a, um. Adi. Hor. Epod. 17, 49 Tibi hospitale pectus et purae manus Tuusque venter partumeius. Turneb. Aduers. 30, 2 a Partu et Meio conflatum putat: quasi tam facile pariat, ut sine magno nixu meiere potius, quam parturire videatur. Alii simplex verbum existimant, et τὸ meius, merum esse additamentum, seu terminationem: ut in propriis Partumeius apud Paul. Ict. Leg. vlt. D. de Hered. Instit. et Posthumeius in Nicanoris versibus apud Suet. de Illust. Gramm. c. 5 Sacuius Posthumeius idem sed Marci docebit. Ita etiam in Appellatiuis, Hordeius pro Hordeaceo, et Triticeius pro Triticeo legitur apud Plaut. Caf. 2, 8; 60. Item Impeteius in Gloss. Vet. pro eo, quem βλαῖον Graeci appellant. Fuerit itaque secundum hos Partumeius venter simpliciter, qui peperit, aut facile parit, ut Locutuleius et Leguleius facilitatem quandam indicare videntur. Sed cum MSS. Vet. Schol. et notum alias nomen Partumeius ita suadeant: Partumeii autem vestigium aliud nullum superſit: Seruemus Partumeium cum Cruquio, Bensleio, Cuningamo, et intelligamus nomen proprium: Tuus venter Partumeius, quem peperisse te dicis, et peperisti.

**PARION**, ōnis. n. [πάριον] Plinio et Straboni, Propontidis in Hellesponto oppidum, a Milesiis, Erythraeis, Parisiisque conditum: iuxta quod, teste Plin. 7, 2 Gentes sunt, quae Ophiogenes vocantur, serpentum ictus leuare solitae, et manu imposita, venena extrahere corpori. Varro etiam nunc esse paucos ibi dicit, quorum saluiae contra ictus serpentum medeantur. In eodem oppido, teste Plin. 36, 5 Cupido nudus fuit par Veneri Gaidiae nobilitate et iniuria. Infame Parium fragosis vadis Valer. Argon. 2, 622.

**PARIS**, idis. m. [πάρις] Priami filius, quem pater, quod patriae fatum futurum esse praesenserat, exponi iussit, pastoresque educauerunt. Tempore procedente in aulam paternam receptus, apud Idam pulchritudinis sententiam pro Venere contra Palladem et Iunonem tulit: ex quo illas perpetuo infestas sibi regnoque habuit. Venus autem ei nuptias Helenae per raptum conciliauit, unde Troiae bellum exortum secundum Homerum. Ex Oenone Nympha Ilaea ab eo, dum esset pastor, adamata, Idaeum et Daphnidem dicitur suscepisse. Interfecit in bello Troiano Achillem et Antilochum: etc. Vid. Hygin. f. 91. 92 etc. Alexander cognominatus est ab opitulatione, ut innuit Ouid. in epistola ipsius ad Helenam v. 357 Paene puer caesis abducta armenta recepi Hostibus, et causam nominis inde tuli. ab ἀπαξῶ auxilior, et ἀνὴρ vir. Varro de L. L. 6, 5 ex Ennio, Quapropter Parin nunc Alexandrum vocant. Hecuba Cissei filia, se faciem parere vidit, et Parin creauit: qui causa fuit incendii. Virg. Aen. 10, 705 Et face praegnans Cisseis regina Parin creat. Face praegnans, ait Seruius, quia, antequam pareret, faciem se peperisse vidit in somnis. Culpatus Paris Virg. Aen. 2, 602. Dardanius Idem Ecl. 2, 61. Parim, Accus. Ouid. Met. 13, 200 — accusoque Parim.

¶ 2. Fuit et Paris, histrio, libertus Domitiae Neronis anitae, cuius meminit Tacit. Annal. 13, 21 etc. Et Iuuen. Sat. 6, 87. Conf. Sueton.

**PARISII**, ōrum. m. Pl. [Παριῖοι] Populi inter Celtas; qui Senonensi prouinciae attribuantur, Lutetiam habent oppidum, positam in insula fluminis Sequanae. Meminit Caes. Bell. Gall. 6, 3. Ammian. 15, 11 Circumclausum ambitu insulari Parisiorum castellum Lutetia nomine.

**PARISIUS**, a, um. Adi. Ammian. 20, 4 Parisii homines.

**PARISIACVS**, a, um. Adi. Idem. Venant. Fortun. 4 de vita Martini, Inde Parisiacam placide properabis ad arcem.

**PARISON**, i. n. [πάριον] Prope aequatum: est Figura constans aequalibus prope membris. Vid. Mart. Capell. 5 p. 174.

**PARITER**. Adu. [παρὰ ταῦτά] significans simul; et eodem tempore, eodem modo aliquid fieri indicans. Cic. de Amicit. 83 Quod si haec apparent in bestiis, volucris, agrestibus, natantibus, suibus cicuribus, feris, primum, ut se diligant (id enim pariter cum omni animante nascitur) deinde, ut requirant atque appetant, ad quas se applicent, eiusdem generis animantes. Cic. de Orat. 3, 10 Ut ille, qui haec non vidit, et vixisse cum Rep. pariter, et cum illa simul extinctus esse videatur. Amittitur enim pariter cum vita sensus Cic. Tusc. 1, 24. Cantantis pariter, pariter data pensa trahentis Fallitur ancillae decipiturque labor Ouid. Trist. 4, 1, 13. Cecidit tua laus pariter cum Repub. Cic. Off. 2, 45 c. 13. Crescunt pariter cum luna, pariterque decreſcunt ostreae et conchylia Idem de Diuin. 2, 33. Ferunt moleste mecum pariter Siculi Cic. Verr. 5, 72. Ista, quae tam dissimilia sunt, pariter Incedunt Sen. Ep. 5. Insidunt pariter sulcos Virg. Aen. 5, 142. Metuenda vtraque vis pariter Id. Georg. 4, 37. Auct. ad Herenn. 3, 1 Interea prima quaeque et nobiscum, quum voles, et interdum sine nobis legendo consequere ne quid impedire, quin ad hanc vtilitatem pariter nobiscum progredi possis. Percipit voluptatem pariter cum corpore animus Cic. Tusc. 5, 96. Secum pariter me reportauit Resp. Id. post redit. in Senat. 33. Quo modo ista tam diuersa pariter Sunt Sen. Epist. 5. Add. Lucan. 2, 92. et 3, 297. Virg. Aen. 10, 864 de Mezentio alloquente Rhoebum equum suum,

Lausque dolorum

Vltor eris mecum: aut, aperit si nulla viam vis, Occumbes pariter.

Pariter, [ἰσῶς] Ex aequo, aequaliter. Naenius, Ut pariter disperiantur bona patris, b. e. Ut tantum habeat vnus, quantum alter. Plaut. Aul. 2, 1, 12. Vid. Non. 4, 380. Cic. de Amicit. 56 Nostra in amicos beneuolentia, illorum erga nos beneuolentiae pariter, aequaliter.

100

105

que respondeat. Terminantur pariter extrema Cic. in Orat. 38. Pariter, [*ὁμοίως*] *Similiter*. Idem pro Font. 4 Pugnatur pariter pro salute M. Fonteii Narbonensis colonia. Cic. de Fin. 1, 67 Et laetamur amicorum laetitia aeque atque nostra, et pariter dolemus angoribus. Ter. Phorm. 5, 3, 3 Pariter nunc opera me adiuues, ac dudum re opitulata es. Plaut. Amph. 4, 1, 11 Sed aedes occluserunt, euge hoc fit pariter atque ut alia facta sunt. Idem Aul. prol. 22 Is ex se hunc reliquit, qui hinc nunc habitat, filium pariter moratum ut pater, auosque huius fuit. Pariter fit Ter. Eun. 1, 2, 12 *i. Similiter*, ut ait Donat. *Add. Virg. Georg. 189. Charif. 2 p. 191.* Pariter pro meritis Plaut. Mil. 3, 1, 75. Pariter cum Ablatio, omiffa cum, ut Simul, ut Alius, Stat. Theb. 5, 122 Vlta manu thalamos, pariterque epulata marito. Claudian. de R. P. 1, 166 Pariterque fauillis Durescit glacies.

15 PARITVRA, vid. PARIO.

PARIVM, i. n. [*Πάριον*] Ciuitas Asiae in regione Mysiae, ex qua fuit Neoptolemus, cognomento Glossographus Strabo 10 et 11. Plin. 7, 2. et 36, 5.

PARIX, icis. f. Auis. Vid. Theod. Prisc. de Diaeta c. 7. Al.

20 Parus.

PARMA, ae. f. [*ἀσπίς*] Breue scutum, quo pedites utebantur, quod e medio in omnes partes esset par, ut inquit Varro de L. L. 4, 24 pr. Virg. Aen. 9, 548 Ense leuis nudo, parmaque inglorius alba. Pel-

25 tam pro parma fecit Iphicrates Nep. 11, 1, 4 minus scutum pro maiore. Sed Plin. 3, 5 f. 6 Amazonicam vocat parmam: Idemque 12, 5 f. 11 Pel-

tam Amazonicam. Liu. 8, 7 Quem cuspide parmaque innixum, at-

30 tollentem se a graui casu Manlius ab iugulo, ita ut per costas ferrum emineret, terrae affixit. Caua parma Ouid. Met. 12, 89. Cru-

dae parma tegmina Sil. 5, 525. Obiectum parmae dat laena Lucret. 4, 845. Obiecta proturbat pectora parma Stat. Theb. 5, 662. Re-

35 PARMATVS, a, um. Adi. [*καπίδατος*] Parma testus. Liu. 4, 39 pr. Dat signum Volscis imperator, ut parmatis nouae cohorti ho-

40 PARMVLA, ae. f. Dimin. [*καπίδιον*] Hor. Carm. 2, 7, 10 Te-

cum Philippos, et celerem fugam Sensi, relicta non bene parmula. Parmulis pugnare milites soliti sunt, quarum vsum sustulit C. Marius,

45 non amplae sunt Frontin. Strateg. 4, 7, 29.

PARMVLARIVS, i. m. [*παλαστής* V. G.] Qui parmula vitur in pugna. Sic ergo primo dicti videntur gladiatores parmula vcentes, Thraces alias dicti. Festus: Thraces (Thracees, Threces, *Θρηάκες*)

50 gladiatores a similitudine palmularum (leg. parmularum) Thraciarum. ¶ 2 Fautorem Thracum vel parmulariorum sic vocavit Domitianus apud Suet. c. 10 Patrem-familias, quod Thracem mir-

milloni parem, munerario (editori muneris Domitiano, qui illum fauore mirmillonis premebat) imparem dixerat, detractum a spectaculis in

55 Hinc Nic. Loëns. Epiphyl. 7, 12 emendat. M. Antoninum 1, 6 praedican-

60 lodoreus esset. Ego, inquit, parmularius sum, h. e. in amphitheatro cui fauceam scio, quem aliis praeferam, rhetorum illas factiones, et sectarum nomina non curo.

PARMA, ae. f. [*Πάρμα*] Plin. 3, 1 Oppidum Galliae Togatae prope Rauennam. Eius lassa olim in pretio fuit. Vid. Martial. 5, 13.

65 Et 14, 155. Conf. Lex. Pitisc. Surripuit Parmam Antonius Cic. Philipp. 14, 9.

PARMENSIS, e. Adi. [*Παρμαῖος*] Incola et habitator urbis Parmae. Cic. Philipp. 14, 9 Refugit animus P. C. eaque reformidat dicere, quae L. Antonius in Parmensium liberis et coniugibus effecerit.

70 Optimos viros, honestissimosque homines maxime cum auctoritate huius ordinis Populique Rom. dignitate coniunctos Parmenses crudelissime interfecit L. Antonius Cic. Philipp. 14, 9. Parmensis Cassius Hor. Epist. 1, 4, 3.

PARMANI, *Idem*, apud Varr. de L. L. 7, 31.

75 PARNACIDES, Genus vestium puellarum. Varro de Liberis educandis, Ut puellae habeant potius in vestitu chlamydas, encombotata, ac parnacidas, quam togas. Haec Nonius 14, 38 Melius Arnacidas, ab *ἀρνάκι* agnina pellis, ubi vid.

80 PARNASVS, vel, ut alii scribunt, PARNASSVS, i. m. [*Παρνασσός*] Mons in Phociae, ut scribunt Plinius, et Strabo 9 et Herodotus, Melaque confirmant. Qui mons duos vertices habet: quorum unum

85 in Boeotia montes disuncti sunt, ita ut Helicon procul sit a Parnaso, circiter quindecim passuum millia, Cithaeron vero triginta. Est igitur Parnasus, mons Phocidis, sacer Bacco et Apollini. Plin. 4, 2 f. 4.

Delphi sub monte Parnasso. Ouid. Met. 1, 317

90 Separat Aonios Aetacis Phocis ab aruis, etc. Mons ibi verticibus petit arduus astra duobus Nomine Parnasus, superatque cacumine nubes.

Splendida etiam est descriptio Lucan. 5, 71 sqq. In hoc monte rupes vel maiestate numinis, vel situ ipso horrorem visentibus facit, undique fere

95 praecipit in formam theatri. Hic est Apollinis Delphici templum: hic fons Castalius, Musis sacer. Hic habitauere Pierides, natio Thracia: unde Pierius mons, et Pierides Musae. Sub Parnasso habitauerunt

100 Hiantes populi. Hic fontes Atticam versus Hippocrene et Aganippe. De orthographia huius nominis, vid. Drakenb. ad Sil. 15, 311 ubi magnae auctoritates pro uno S ponuntur: neque tamen altera scriptio improbat.

105 Arx umbrosa Parnasi Ouid. Met. 1, 467. Cornua sacri Parnasi Stat. Theb. 5, 532. Iuga Parnasi Virg. Ecl. 10, 11. Summus vertex Parnasi Catul. 62, 390. Biceps Parnasus Ouid. Met. 2, 221. et Perf. Sat. prol. 1 v. 2. Sacer Stat. Theb. 5, 532.

110 PARNASIVS, a, um. Adi. [*Παρνασῖος*] Virg. Ecl. 6, 29 Nec tantum

tantum Phoebus gaudet Parnasia rupes. Laurus Parnasia Virg. Georg. 2, 18. Templa Parnasia Ouid. Met. 5, 278.

PARNASSEVS, a, um. Adj. *Idem.* Auuen. Phaenon. Arat. v. 620 Vt Parnasseo munus memorabile Phoebus.

PARNES, etis. m. [Πάρνης] Mons est Atticae regionis, diciturque tam Masculino, quam Feminino genere, ut probat Stephanus. Stat. Theb. 12, 620 — Parnesque benignus Vitibus.

PARO, are. [ἐροῦμαι, ἐργεῖσθαι] Videtur significatione prima idem fuisse, ac par facere. V. g. Parare se ad dicendum est parom se facere dicendo: parare epulas est pares illas ac dignas facere conuiuiis: sic parare medicinam, etc. Ita parare aliquid aere i. emere respicit ad pretii aequalitatem cum re. Latius deinde, ut fit, extensa cum usu verbi significatio, quam exempla melius, quam Synonyma aliarum linguarum docebunt.

Terent. in Prol. Phorm. v. 3 Maledictis deterrere, ne scribat, parat. Cic. Fam. 2, 3 Est tibi grauis aduersaria constituta, et parata incredibilis quaedam expectatio. In animum instituire aut parare aliquid, quod sit carius, quam ipse est sibi Ter. Adel. 1, 13.

Creare et parare Lucret. 4, 786. Nemo posset, sat scio, qui haberet, qui pararet alium, hunc perpeti Ter. Eun. 3, 2, 34 sc. Seruum. Aere parare aliquid Hor. Serm. 2, 3, 129. Aliquando absolute ponitur eodem sensu. Catull. 10, 20 Non possum octo homines parare rectos. Vid. ibi Muret.

Agros alicubi sibi parare Cic. pro Flacco 71. Idem de Amicit. 55 Quid autem stultius, quam ut plurimum copiis, facultatibus, opibus possint, caetera parare, quae parantur, pecuniam, equos, famulos, vestem egregiam, vasa pretiosa: Amicos non parare, optimam et pulcherrimam vitae (ut ita dicam) suppellectilem? Ter. Eun. 1, 2, 69 Cupio aliquos parare Amicos beneficio meo. Amicos res opimae parant, tristes probant Publ. Syr.

Amor paratur saepe ludendo Ouid. de Arte Am. 3, 358. Ancillas vestem, aurum, alicui parare Hor. Serm. 2, 3, 215. Animos parare, dextrisque Liu. 35, 35. Animos vina parant Ouid. de Arte Am. 1, 237.